

# Pressmeddelande

3 maj 2011

## Skolor belönas för sitt arbete mot mobbning

**Under ett stort evenemang på Skansen idag den 3 maj delades stipendier ut till skolor som gjort ett särskilt bra arbete i att engagera och inspirera lärare och elever i kampen mot mobbning. Tre skolor belönas för Årets Friendsprestation, och får därmed 25 000 kr vardera för sina insatser.**

Vinnare av Årets Friendsprestation 2011 är:  
Kategori åk F-6: Västerhejde skola, Visby  
Kategori åk 7-9: Hultsbergsskolan, Karlstad  
Kategori Gymnasiet: Thomasgymnasiet, Strängnäs

Det är för sjunde året i rad som Friends och Swedbank tillsammans delar ut stipendier till tre skolor i landet. Friends på Skansen anordnas för att elever och skolpersonal ska få möjlighet att träffa andra engagerade och inspireras i sitt arbete mot mobbning.

– Genom detta års stipendieutdelning vill vi att fler får upp ögonen för betydelsen av att involvera all vuxen personal på skolan samt för elevengagemang, två viktiga komponenter i antimobbningsarbetet. Årets tre vinnare har gemensamt att eleverna är mycket engagerade i likabehandlingsfrågor genom olika projekt. Nu hoppas vi att årets pristagare kan inspirera fler skolor i deras arbete, säger Katarina Rosenqvist, verksamhetschef på Friends.

– Mobbning finns överallt i samhället och börjar oftast redan i skolan. Genom vårt långsiktiga samarbete med Friends vill vi ta vår del av ansvaret att motverka mobbning. Det är därför med glädje vi idag delar ut priset till vinnarna av Årets Friendsprestation, säger Thomas Backteman på Swedbank.

Priset instiftades 2005 av Friends i samarbete med Swedbank. I juryn sitter representanter från Friends och Swedbank. Prispengarna ska användas till att ytterligare förstärka skolans trygghetsarbete.

Se bilaga för motivering till vinnarna i respektive kategori av Årets Friendsprestation 2011.

**För ytterligare information:**

Thomas Backteman, Koncernkommunikationsdirektör, Swedbank: 070-831 11 66

Emma Bergfeldt, presskontakt, Swedbank: 070-203 4999

Amelie Furborg, pressansvarig Friends: 070-415 64 67

*Bilaga. Motivering till vinnarna i respektive kategori av Årets Friendsprestation 2011**År F-6: Västerhejde skola på Gotland*

*För sitt ihärdiga och framgångsrika arbete med Friends tilldelas Västerhejde skola Årets Friendsprestation 2011. Genom att kontinuerligt kämpa för att involvera såväl personal, som föräldrar och elever, har man skapat en miljö som vittnar om elevdelaktighet och ett stort engagemang. Västerhejde skola har mycket att vara stolta över; dels en imponerande likabehandlingsplan, men framförallt sig själva och det arbete mot mobbning som de tillsammans utför varje dag.*

*År 6-9: Hultsbergsskolan i Karlstad*

*På Hultsbergsskolan är ledorden engagemang och vilja. Skolans arbete med Friends har en beundransvärd struktur som präglas av aktiva kompisstödjarprojekt och kreativ elevdelaktighet. Deras hårda arbete har gett resultat i form av ett alternativt sätt att fira alla hjärtans dag samt projekt som "hej öppnar dörrar". Genom att engagera genuspedagoger och delta i nätverksträffar har de dessutom skapat en tydlig värdegrund som tillsammans med Friendsarbetet genomsyrar skolans nya läroplan.*

*Thomasgymnasiet i Strängnäs*

*Thomasgymnasiet har tagit elevengagemang till en egen nivå. Här tar eleverna själva initiativ och driver kompisstödjararbetet framåt. Ett exempel är "Ettornas dag" där de äldre eleverna välkomnar de nya studenterna. Eleverna är även involverade i skolans likabehandlingsplan och har startat en insamling kring alla hjärtans dag där pengarna ska gå till bra rastmaterial. Tillsammans med personalen har eleverna gjort ett betydande jobb för att skapa en skola där alla trivs.*